



فشار مضاعف کاهش قدرت خرید دستمزد به کارگران روزمزد

همین صفحه



در صفحات دیگر می خوانید

منافع ملی ایران وابسته به برجام نیست



صفحه ۲
فرودگاه تبریز برای دومین بار بیای بیرون فرودگاه کشور شد



صفحه ۳
اصلاح رتبه‌بندی با هدف افزایش رضایتمندی معلمان



صفحه ۴

اصلاح ساختار و کاهش ناترازی مهمترین اولویت وزارت اقتصاد است



همین صفحه

حقوق بشر بی دفاع



همین صفحه
پرداخت وام ۴ میلیارد تومانی به مشاغل خانگی با کار آفرینی برای حداقل ۴۰ نفر



صفحه ۷
دیپلماسی گردشگری به اعتبار ملی کمک می کند



صفحه ۸

منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد اشراقی

چالقیمیز

چالقیمیز اتل سسی، دبرلیک نفسی سسیمیز گوجلودور گوستریز اوزونو دوینادا سسله نیر دئیری سوزونو کنجیشلر ساحلابیب چالقیینی سازیندا سازینی یاشالدیب توی ایله یاسیندا دلیمیز چالقیلا یارانیب ایشله نیر ایلیمیز چالقیلا دانیشیر ایشله بیر بله بیر وئرگیینی تانیماق گره که دیر انلره وئرگیینی ساحلاماق بزه که دیر

فرصت نهایی برای جاماندگان دریافت سود سهام عدالت



شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه از آخرین فرصت به جاماندگان دریافت سود سهام عدالت خبر داد. این شرکت با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پیش از یک میلیون سهامدار سهام عدالت همچنان با مشکل شباهی بانکی معتبر روبرو هستند که این افراد می‌توانند با ثبت نام در سامانه جامع اطلاعات مشتریان (Sejam.ir) با درج شماره شای معتبر خود در سایت سهام عدالت (Sahamedalat.ir) دریافت سود سهام خود فرار گیرند. بر اساس این اطلاعیه، شماره شای نامعتبر، حساب بانکی مسدود، راکد، مشترک (دو امضا)، ارزی و بلندمدت مهم‌ترین دلایلی است که تاکنون سود به حساب این گروه از سهامداران سهام عدالت واریز نشده است. هم اکنون شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در حال دریافت سود سهام عدالت سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ از شرکت‌های سرمایه‌پذیر و آماده سازی واریز سود تا پایان آذرماه جاری به مشمولان است. رئیس سازمان بورس در خصوص واریز سود سهام عدالت گفت: امسال سود سهام عدالت به صورت متمرکز توسط شرکت سرمایه‌گذاری مرکزی صورت می‌گیرد. در مرحله اول آن آذر ماه انجام خواهد شد و میزان آن نزدیک به ۶۰۰ هزار تومان است. بخش دیگری از سود شرکت‌ها را که دریافت کنیم به این مبلغ اضافه خواهد شد که ممکن است حدود ۲۰ درصد افزایش را رقم بزند. مرحله دوم نیز تا پایان سال پرداخت خواهد شد. او افزود: نزدیک به ۹ شرکت سود سهام عدالت را به پرداخت نکرده اند که بتوانیم به موقع سود را به صورت متمرکز پرداخت کنیم.

فشار مضاعف کاهش قدرت خرید دستمزد به کارگران روزمزد

دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور گفت: فاصله درآمدی کارگر و سایر اقشار بسیار زیاد است. بعضی از کارگران، روزمزد و به اصلاح زیر پله‌ای هستند و از هیچ جا حمایت نمی‌شوند.

یعنی کارفرمایانی هستند که اعتقاد به پرداخت مزایای شغلی ندارند. هادی ابوی، دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، در خصوص مشکلات قشر کارگری به خصوص کارگران روز مزد گفت: کارگران امنیت شغلی ندارند. قراردادهای موقت نیز آسیب جدی‌تری به امنیت شغلی وارد کرده است. کارگری که خود وضعیت چند ماهه دیگر خود را نمی‌داند چه طور و با چه امیدوی خواهد توانست برای بقیه کاری انجام دهد؟ هادی ابوی با بیان این که معیشت و امنیت شغلی کارگری از اهمیت بسیاری برخوردار است افزود: در کل کشور بیش از ۵۰ درصد جمعیت را خانواده کارگران تشکیل می‌دهند. قراردادهای موقت باعث شده است این قشر امنیت شغلی نداشته باشد و سالهاست که درعرصه اجتماعی و شغلی کارگران اتفاقی نیفتاده است. وی ادامه داد: وقتی کارگری بعد از ۱۵ سال سابقه، سه ماه به سه ماه با او قرارداد می‌بندند امنیت شغلی ندارد و هر زمان که میل کارفرما باشد آن کارگر کار خود را از دست می‌دهد و چنین کاری هیچ‌گاه نمی‌تواند برای خود زندگی بسازد و باید با حداقل دستمزد زندگی را ادامه بدهد و پس اندازی نداشته باشد.

دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور گفت: امید به زندگی برای کارگران صفر است. وضعیت معیشت امروز کارگران با هزینه‌های بالای مسکن و اقلام خوراکی بسیار دردناک است. کارگران همواره قربانی اولین آسیب‌ها از جمله تحریم، کورن و تورم هستند. در حوزه خدمات خیلی از این کارگران بیمه نیستند و وضعیت آنها بستگی به امرار معاش صاحب اصلی مغازه و نگاه دارد. وی ادامه داد: حقوق فعلی تنها نیمی از زندگی یک کارگر را تأمین می‌کند، چرا که صاحب خانه اجاره بها را با بی قانونی بسیار افزایش داده اند. بقیه هزینه زندگی او از کجا باید تأمین شود؟ شرایط طوری است که نگران هستیم. وضعیت طبیعی نیست و خطرناک است.

ایجاد ۱۲۰ هزار شغل خانگی طی ۸ ماهه امسال



معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ایجاد بیش از ۱۲۰ هزار شغل خانگی تا پایان آبان ماه امسال و تحقق ۸۰ درصدی اهداف طرح خبر داد. محمود کریمی، معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ایجاد بیش از ۱۲۰ هزار نفر در حوزه مشاغل خانگی اشتغالزایی شده است که تحقق ۸۱ درصدی اهداف این طرح را نشان می‌دهد و درصددیم تا پایان سال به هدفگذاری ایجاد ۱۵۰ هزار فرصت شغلی جدید از طریق مشاغل خانگی دست پیدا کنیم. وی با اشاره به اختصاص ۳۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی در سال ۱۴۰۱ گفت: این تسهیلات امسال به ۴۰۰۰ میلیارد تومان رسید که رشد ۳۳ درصدی نسبت به سال قبل داشت و به دلیل جذب مناسب اعتبار ۱۰۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز توسط بانک مرکزی اختصاص یافت. به گفته معاون اشتغال وزیر کار با همکاری بانک مرکزی اعتبار جدید به تسهیلات قبل اضافه شد و سقف اعتبارات مشاغل خانگی به ۵۰۰۰ میلیارد تومان افزایش پیدا کرد. کریمی بیرون گفت: در حال حاضر به مشاغل خانگی مستقل و پشتیبان تسهیلات پرداخت می‌شود که سقف تسهیلات پرداختی به مشاغل خانگی مستقل ۱۵۰ میلیون تومان و مشاغل پشتیبان به ازای ۴۰ نفر اشتغالزایی ۴ میلیارد تومان است که با کارمزد ۴ درصد پرداخت می‌شود. وی تأکید کرد: سال قبل ۲۱۸ هزار مجوز مشاغل خانگی صادر شد که از محل صدور این مجوزها ۱۰۳ هزار فرصت شغلی در بخش مشاغل خانگی به وجود آمد.

اصلاح ساختار و کاهش ناترازی مهمترین اولویت وزارت اقتصاد است

نقش سنتی، نقش ما صادرات نفت و تضمین امنیت انرژی از طریق ایران و از سوی دیگر دسترسی به ارزهای جهانی و کالا بوده است. خروجی این نقش سنتی این بوده که منابع ارزی با هزینه کم در اختیار سیاست‌گذار بوده و انگیزه‌ای برای مازاد درآمد نبوده است و سیاست‌گذاران دولت متمرکز بر تخصیص و دیوان‌سالاری برای محدود و کنترل کردن تولید داخل حرکت می‌کردند. وزیر اقتصاد گفت: سه اتفاق اکنون رخ داده است؛ یکی نقش سیاسی، امنیتی، اقتصادی کشور که با تحولات جهان در حال تغییر است و باید نسبت به این تغییرات آگاه باشیم، دوم منابع ارزی مازاد برای توسعه کشور کاهش یافته است و سوم دسترسی اقتصاد به ارزهای جهانی کم شده است. وزیر اقتصاد تأکید کرد: خنثی‌سازی تحریم‌ها نیازمند راهی برای غلبه بر این سه چالش است که یکی درهم‌تندی سیاست‌ها متناسب با تغییر نقش، دوم ایجاد درآمد مازاد و سوم ساختار تسویه جدید با شرکای راهبردی که به افزایش قدرت از طریق نقش آفرینی در کمرنگ اقتصادی جدید می‌انجامد. وی تصریح کرد: دولت مردمی سیزدهم غیر از اقداماتی برای خروج نگاه‌ها از رکود، حل معضل بیکاری، پیشبرد پروژه‌های عمرانی و نگاهی به اصلاح عیوب ساختاری که محور گام دوم انقلاب بوده است، نیز داشته است. وی گفت: نمونه این همکاری کاهش تراز عملیاتی بودجه سال ۱۴۰۳ که از بیش از ۴۰۰ همت به قریب به ۳۰۰ همت رسیده است، اصلاح یا گ‌های ناتراز و تصویب بندهای کاهنده ناترازی در برنامه هفتم به سرانجام رسید که نشان می‌دهد اراده مغز اقتصادی دولت بر اصلاح ساختارها و رفع ناترازی‌ها جدی است و مصوبات بروی کاغذی محدود نمی‌شود.

وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه اراده مغز اقتصادی دولت بر اصلاح ساختارها و رفع ناترازی‌ها جدی است، تصریح کرد در این میان علاوه بر ناترازی‌ها اصلاح ساختارهای مولد ناترازی نیز با جدیت دنبال می‌شود.

وزیر اقتصاد با یادآوری اینکه اقتصاد ایران از سده‌های گذشته تا امروز در دوره‌های زمانی مختلف درگیر ناترازی بوده است. گفت: در دوره پهلوی ناترازی‌ها با وابستگی به درآمد نفتی و کمک کشورهای غربی به ایران پوشش داده می‌شد، در دوره جنگ تحمیلی با الگوی تلفیقی دولتی و حرکت جهادی پوشش داده شد. وی ادامه داد: از سال ۹۱ با تحریم‌های نفتی و بانک مرکزی پرده از سیاست‌هایی که مولد ناترازی‌ها بودند برداشته شد و ناترازی‌ها بیشتر خود را نمایان کرد. خاندوزی با بیان اینکه اصلاح ساختارها می‌تواند در الگوها و با پیامدهای مختلفی صورت گیرد تأکید کرد: تمرکز ما بر انتخاب الگوی بهینه در اصلاح ساختارها و رفع ناترازی‌هاست که انتخاب الگوی بهینه در شرایطی که اقتصاد ما چندین سال تورم را پشت‌سر گذاشته است بسیار حساس است.

وزیر اقتصاد یادآور شد: از مداخلات قوای سه گانه که منخل نظام تصمیم‌گیری بوده تا دیوان‌سالاری و مدیریت اجرایی که در مقابل اصلاح مقاومت کرده است تا ضعف مدل بومی اجرایی و همچنین ضعف پیوند سیاست‌گذاران و دانشگاهیان همگی وجود داشته است. وی ادامه داد: به این موارد می‌توان ضعف توان کارشناسی، ضعف سرمایه اجتماعی و تصویری را که به افکار عمومی القا می‌شود، اضافه کرد که همه مولد ناترازی هستند. خاندوزی با اشاره به اینکه در این همایش به شرایط بین‌المللی و جهانی ایران در اقتصاد جهان نیز توجه شده است تأکید کرد: در تقسیم

سر مقاله

مدیرمسئول - محمد اشراقی

حقوق بشر بی دفاع

بشر، که اشراف مخلوقات تلقی می‌شود، در همیشه تاریخ جزو بی دفاع ترین مخلوقات عالم بشمار بوده و هست. زیرا همیشه، حقوق انسان‌های ضعیف توسط افراد با گروه‌های زورگو نقض می‌شود. ادیان، مجموعه‌های قانونی کشورها، مکاتب سیاسی و ادیان مربوط به زمان حال و بجا مانده از قدیم، اغلب در مورد لزوم حفظ حقوق بشر نظرات تئوریک و عملی دارند، ولی بندرت در مورد کم و کیف حقوق بشر متون مدونی ارائه داده‌اند. این وضعیت، شیوه‌های دفاع از حقوق بشر را نه به صورت دستورالعمل‌های مشخص اجرائی، بلکه در شکل عبارات شعار گونه در آورده است. اما نهاد دفاع از حقوق بشر سازمان ملل متحد برای خارج کردن حقوق بشر از تاریکی و محاق جهانی آن، متنی روشن از مواد گویای حقوق بشر تهیه، صادر و به جهانیان ابلاغ نموده است.

نوشته و گفته‌های پراکنده مربوط به حقوق بشر قدیمی و متن حقوق بشر متون سازمان ملل متحد، اصولاً باید از طرف کلیه کشورها و دولت‌های جهان بطور کامل تأیید و اجرا شود، ولی متأسفانه برعکس، این منشور، بیش از هر مصوبه بین‌المللی دیگر، با مسکوت مانده یا بصورت پنهان و آشکار نقض می‌گردد. موضوع دیگری نیز قابل توجه است که حقوق بشر متأسفانه از طرف خود انسان‌های بی‌توجه به ضوابط قانونی، شرعی و انسانی نقض می‌شود. باور این است که رعایت و یا نقض حقوق بشر، اصالتاً جنبه فرهنگی دارد تا حقوقی، زیرا این حقوق مهم، بوسیله افراد و گروه‌هایی نقض و ضایع می‌شود که علاوه بر فقر مادی گرفتار جهل و فقر فرهنگی نیز می‌باشند. حتی می‌توان ادعا کرد که حقوق بشر در جوامع بیشتر نقض و پایمال می‌گردد که اغلب ناقضین، به توهمت فرهنگی و باورهای غلط، مبتلایند. البته چنانچه می‌دانیم هر دردی دوانی دارد. دواي البته جهانی نقض حقوق بشری دفاع هم، بیش از هزاره دیگر، از مسیر ارتقا سطح فرهنگی مردم و مدیران جوامع می‌گذرد. ارتقا فرهنگی تا حدودی سبب ایجاد رفا اجتماعی هم می‌شود. ارتقا فرهنگ و رفاه عمومی باعث می‌شود که ناقضین حقوق بشر هم اصلاح گردند، و شیوه‌های مدیریتی نیز مورد تجدید نظر و اصلاح قرار گیرند.

نقض حقوق اجتماعی مردم توسط مدیران جوامع علاوه بر اینکه منشا دیدگاهی و جهان بینی دارد از خواستگاه توهمی هم برخوردار می‌باشد. یعنی اگر مدیری یا گروه مدیریتی در آینده تگری خود متوهم نباشد، مسلماً بی جهت، به سختگیری‌های افراطی غیر لازم و مضر آشکار و پنهان متوسل نمی‌شود. نهایتاً ملاحظه می‌شود که حقوق بشر بی دفاع، وقتی از امنیت مادی و مطلوب رعایت می‌گردد و در جوامع، امنیت مادی و معنوی فردی واجتماعی برقرار می‌شود.